



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Λαιμός:13-11-2025
Αρ. Πρ.:6966

Θέμα: Έγκριση και απ' ευθείας ανάθεση για την προμήθεια: **Προμήθεια οικοδομικών υλικών έτους 2025**

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 παρ.ζ του Ν.5027/2023.
- 2) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 .
- 3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- 5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 203, του Ν.4555/2018.
- 6) Το γεγονός ότι ο ανάδοχος υποχρεούται, για την πληρωμή του, να υποβάλλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α'), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος Β'), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β'). Ο Κωδικός της Αναθέτουσας Αρχής για την Ηλεκτρονική Τιμολόγηση, στο Μητρώο Αναθετουσών Αρχών Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης Δήμου Πρεσπών είναι ο 1007.E81703.0001.
- 7) Την αριθ.1/01/01/2024 « Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59) για το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/12/2024, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου » ΑΔΑ: 6383ΩΞ8-ΜΓΜ
- 8) Την αριθ. 58/08-03-2024 «Τροποποίηση της 01/2024 Απόφασης Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του (άρθρο 59) για το χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/12/2024, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου». ΑΔΑ: Ψ7ΧΛΩΞ8-ΙΗΥ.
- 9) Την αριθ. 352/31-12-2024 απόφαση Δημάρχου «Παράταση θητείας Αντιδημάρχων για το χρονικό διάστημα από 01/01/2025 έως και 31/12/2025, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου.». ΑΔΑ: 6ΑΧΤΩΞ8-Ω3Ψ
- 10) Την αναγκαιότητα της εκτέλεσης της παραπάνω προμήθειας για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου.
- 11) Τον με αριθ. 122/6719/05-11-2025 Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης της μελέτης με τίτλο: Προμήθεια οικοδομικών υλικών έτους 2025 προεκτιμώμενης αμοιβής 17.999,64 €, με Φ.Π.Α. 24 %, με τους κάτωθι CPV:

ΟΜΑΔΑ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΚΩΔΙΚΟΣ CPV
1	Σχοινί από συνθετικές ίνες	19721000-6
2	Άμμος, λιθόκοκκοι, χαλίκι, λιθοτρίμματα και λιθόσκονη, κροκάλες, αμμοχάλικο, τεμαχισμένοι ή θρυμματισμένοι λίθοι, μείγματα αμμοχάλικου και άλλα αδρανή υλικά	14212000-0
3	Χρώματα και χρωστικές ουσίες	24200000-6
4	Κλειδαριές, κλειδιά και μεντεσέδες	44520000-1
5	Κατασκευαστικά υλικά	44164310-3
6	Μέρη εργαλείων χειρός	42676000-5
7	Πάσσαλοι οριοθέτησης	34928410-5
8	Σύρμα	44333000-3
9	Σιδηρικά ειδη	44316000-8
ΣΥΝΟΛΑ		

12) Το πρωτογενές αίτημα 237/6751/07-11-2025 (ΑΔΑΜ:25REQ017881973)

13) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2025 του Δήμου στον ΚΑΕ 35.7135.13

14) Το γεγονός ότι, για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω υπηρεσίας έχουν εκδοθεί α) η υπ' αριθ. 6765/07-11-2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης - -και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 359/ ΑΔΑ: ΨΣΩΔΩΞ8-4ΧΥ κ ΑΔΑΜ: 25REQ017887597.

15) Την υπ' αριθ. 6767/07-11-2025 (25PROC017888304) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Δήμου μας προς τον οικονομικό φορέα: Τορκοπούλου Αικατερίνη, Λιανικό Εμπόριο κατασκευαστικών υλικών – Χονδρικό εμπόριο σιδηρικών- Υδραυλικών ειδών κ Εξοπλισμού- Πρατήριο Βενζίνης κ Πετρελαίου Κίνησης, Α.Φ.Μ: 137704192 -Δ.Ο.Υ Φλώρινας Πλατύ Πρεσπών Τ.Κ 53150-Ν.Φλώρινας

16) Την υπ' αριθμ. Πρωτ. 6798/10-11-2025 μοναδική οικονομική προσφορά που υποβλήθηκε από την Τορκοπούλου Αικατερίνη, Λιανικό Εμπόριο κατασκευαστικών υλικών – Χονδρικό εμπόριο σιδηρικών- Υδραυλικών ειδών κ Εξοπλισμού-Πρατήριο Βενζίνης κ Πετρελαίου Κίνησης, Α.Φ.Μ: 137704192 -Δ.Ο.Υ Φλώρινας Πλατύ Πρεσπών Τ.Κ 53150-Ν.Φλώρινας , καθώς και όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα.

17) Το γεγονός ότι η ετήσια δαπάνη της υπηρεσίας κατά κωδικό αριθμό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV), δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00 ευρώ προ Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α)Εγκρίνουμε την υπ' αριθ . 122/6719/05-11-2025 τεχνική περιγραφή των Υπηρεσιών του Δήμου Πρεσπών για την : Προμήθεια οικοδομικών υλικών έτους 2025.

Β) Την απευθείας ανάθεση και την εκτέλεση της προμήθειας : Προμήθεια οικοδομικών υλικών έτους 2025 στον Οικονομικό Φορέα με την επωνυμία :Τορκοπούλου Αικατερίνη, Λιανικό Εμπόριο κατασκευαστικών υλικών – Χονδρικό εμπόριο σιδηρικών- Υδραυλικών ειδών κ Εξοπλισμού-Πρατήριο Βενζίνης κ Πετρελαίου Κίνησης, Α.Φ.Μ: 137704192 -Δ.Ο.Υ Φλώρινας Πλατύ Πρεσπών Τ.Κ 53150- Ν.Φλώρινας , συνολικής αξίας 17.999,64 ευρώ μαζί με Φ.Π.Α 24 % (καθαρή αξία 14.515,84 € και + Φ.Π.Α 24% 3.483,80 €) βάσει της μοναδικής οικονομικής προσφοράς όπως αποτυπώνεται ακολούθως:

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Τριχιά Φ10	Κιλό	25	4,44 €	111,00 €
2	Αμμος 25kg	Τμχ	120	1,62 €	194,40 €
3	Ασβέστης τσουβαλια	Τμχ	25	2,85 €	71,25 €
4	Χρώματα Σιδηρου 750 ml	Τμχ	28	7,26 €	203,28 €
5	Τσιμεντοχρωμα 9lt	Τμχ	4	28,23 €	112,92 €
6	Τσιμεντοχρωμα 5 lt	Τμχ	8	12,10 €	96,80 €
7	Ρόλλα βαψίματος	Τμχ	7	6,45 €	45,15 €
8	Αφρός πολυουρεθάνης 700ml	Τμχ	15	8,20 €	123,00 €
9	Αφρός πολυουρεθάνης 700ml	Τμχ	15	8,20 €	123,00 €
10	Λουκέτα 50mm	Τμχ	18	7,26 €	130,68 €
11	Λουκέτα 60mm	Τμχ	17	9,68 €	164,56 €
12	Βίδες Διάφορες κουτιά	Τμχ	40	6,45 €	258,00 €
13	Στριφώνια κουτί 10μμ Χ 50 τεμάχια	Τμχ	25	12,50 €	312,50 €
14	Κλειδαριές -Μύλος	Τμχ	18	16,50 €	297,00 €

15	Αριδες-Σιδήρου	Τμχ	25	4,84 €	121,00 €
16	Μονοτική ταινία	Τμχ	35	1,62 €	56,70 €
17	Συφωνι 1 1/4''	Μέτρο	40	3,63 €	145,20 €
18	Συφωνι 2"	Μέτρο	25	6,45 €	161,25 €
19	Τούβλα 6τρυπα	Τμχ	350	0,25 €	87,50 €
20	Τσιμεντογωνιές 3 παλέτα(90 τεμάχια)	Τμχ	330	0,98 €	323,40 €
21	Τσιμέντα 25 kg	Τμχ	1350	4,90 €	6.615,00 €
22	Καρφιά συσκευασία 5 κιλών	Τμχ	12	12,30 €	147,60 €
23	Δίσκος κοπής σιδήρου 125	Τμχ	18	1,60 €	28,80 €
24	Δίσκος κοπής σιδήρου 230	Τμχ	20	2,80 €	56,00 €
25	Πασάλους Φ 42	Τμχ	70	7,87 €	550,90 €
26	Σύρμα Φ7	Κιλό	60	2,45 €	147,00 €
27	Πλέγματα 2χ 5	Τμχ	60	22,80 €	1.368,00 €
28	Καπάκια Φρεατιου Στρογγυλο	Τμχ	4	142,00 €	568,00 €
29	Σιδηρογωνιές 30 χ30	Τμχ	10	21,00 €	210,00 €
30	Μεντεσέδες Διαφοροι	Τμχ	20	3,25 €	65,00 €
31	Πλέγμα περίφραξης 20 μέτρα Χ 1,00 υψος 2,7mm πάχος	Τμχ	25	40,32 €	1.008,00 €
32	Κοιλοδοκούς 30 Χ 30 Χ 6,00 μέτρα	Τμχ	15	25,81 €	387,15 €
33	Πλάκα Σιδηρου 2 χ5 χ 2 mm	Τμχ	4	56,45 €	225,80 €
	ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				14.515,84 €
	ΦΠΑ 24%				3.483,80 €
	ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ				17.999,64 €

Γ) Η παρούσα ανάθεση ισχύει έως **31-12-2025** .

Δ) Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ε) Στο ποσό της αμοιβής συμπεριλαμβάνονται οι βαρύνοντες τον εντολοδόχο φόροι και βάρη. Η αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή και αμετάβλητη καθ' όλη την διάρκεια ισχύος της εντολής , θα καταβληθεί εντός των χρονικών ορίων του λογιστικού έτους, μετά την παραλαβή της από το αρμόδιο προς Παραλαβή Όργανο των άρθρων 219 και 221 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής αφού εκδοθεί εξοφλητικό Τιμολόγιο –Δελτίο Αποστολής και έπειτα από τους νόμιμους ελέγχους και διαδικασίες.

ΣΤ) Η χρηματοδότηση της προμηθείας και της υπηρεσίας προέρχεται από ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ .

Ο Αντιδήμαρχος καθημερινότητας, κυκλικής οικονομίας
και πολιτικής προστασίας
Δήμου Πρεσπών.

Μανούρης Κωνσταντίνος